Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 44/2026

Requer ao Executivo Municipal a demarcação de
uma vaga de estacionamento com tempo
limitado 20 minutos em frente à empresa
Copamol, visando facilitar o acesso rápido de
clientes e fornecedores.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - PRD no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, a demarcação de uma vaga
de estacionamento com tempo limitado 20 minutos em frente à empresa Copamol, visando
facilitar o acesso rápido de clientes e fornecedores.

A presente indicação visa atender à demanda da empresa Copamol, cujos
clientes têm enfrentado dificuldades para estacionar em frente ao estabelecimento e
realizar a retirada de suas compras. Isso ocorre devido à permanência prolongada de
veículos no local, muitos dos quais permanecem estacionados durante todo o dia,
comprometendo a rotatividade e o acesso rápido. A demarcação de uma vaga com tempo
limitado à 20 minutos contribuirá para organizar o fluxo de veículos, facilitar o atendimento
aos clientes e melhorar a mobilidade na região.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
A

A
F

-D
B

D
1-

39
F

5-
8B

F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

A
A

F
-D

B
D

1-
39

F
5-

8B
F

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3AAF-DBD1-39F5-8BF9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 03/02/2026 17:01:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/3AAF-DBD1-39F5-8BF9

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/3AAF-DBD1-39F5-8BF9